

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

عراقچی شروط ایران را در سازمان ملل از طریق واسطه‌ها منتقل کرد

سرلشکر محسن رضایی نماینده رهبر انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در گفت‌وگو با شبکه خبر، در واکنش به ادعای ترامپ و جنگ علیه ایران و نقش نیروهای مسلح در دفاع از ایران، اظهار کرد: «اولا پاسخ‌های رئیس جمهوری احق آمریکا را خواهیم داد، ترامپ حرف‌های موهومی زده است. به نظر من یکی از اشتباهات تاریخی ترامپ همین سخنرانی مجمع سازمان ملل بود، زیرا در قیافه جنایتکار شکست خورده، به دفاعیه خود پرداخت.»

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: «این اولین رئیس جمهوری آمریکاست که تمام حرف‌هایش حول و محور ایران است، این نشان می‌دهد که بزرگ‌ترین مشکل ترامپ ایران شده است. بزرگ‌ترین مشکل سیاست آمریکا شده است ایران. بدون بزرگی ایران این به دست نمی‌آید.»

سرلشکر رضایی تأکید کرد: «تمام متن سخنرانی او دفاعیه یک جنایتکار شکست خورده است که فقط به دنبال دفاع از خود است. اومی خواهد افکار عمومی جهان را تحت تأثیر قرار دهد. رسانه‌های آمریکایی هیچ ارزشی برای او قائل نیستند و اینکه بلندگوهای خود را خاموش می‌کنند به این دلیل است که هر جزئینه‌زایی چیزی ندارد. این شکست مفتضحانه است.»

وی ادامه داد: «بیشترین گاهش محبوبیت رؤسای جمهوری آمریکا در کارنامه ترامپ ثبت شده است. این فرد، چنین کسی در داخل کشور خودش است. ثانیاً برای دفاع از جنایت، جنگ را صلح تعریف کرده، تروریست را امنیت تعریف کرده است، چه کسی این را باور می‌کند؟»

دبیر‌شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: «امروز جمهوری اسلامی پرقدردن وجود دارد. می‌گفت که ایران را به عصر حجر برمی‌گردانیم اما ایران پرقدردن ایستاده است.» سرلشکر رضایی در بخش دیگری از سخنان خود، درباره مذاکرات و مواضع ایران گفت: «نه تنها تغییر در مواضع پیش نیامده بلکه دیپلماسی جدید ما دارد با قدرت کارش را انجام می‌دهد. ما به دوران گذشته باز نمی‌گردیم. از چه بعدی متفاوتی است؟ ما آمریکا را وادار می‌کنیم که اعتماد ملت ایران را جلب کند و باید اول عمل کنند. اگر آمریکا شروط ما را اول عمل نکند، نه تنگه هرمز باز می‌شود و نه مذاکره می‌کنیم.»

وی افزود: «شروط ما کاملاً با گذشته متفاوت است. برخی مواقع ممکن است برخی شرط‌ها را بگویم اما ایران هفت شرط دارد. پاکستانی‌ها و قطری‌ها و عراقی‌ها گفتند شرایط شما چیست؟ آنها گفتند که آمریکایی‌ها خواستند ما شروط خود را مکتوب کنیم. امروز شروط ایران در دست پاکستان و قطر وجود دارد.» دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: «در جلسه‌ای با آقای پزشکیان و عراقچی قرار شد که ما شروط خودمان را در آمریکا ابلاغ کنیم. بحث جدید و شرط جدیدی مطرح نیست و ابلاغ شروط ماست.»

وی افزود: «قرار شد شروطی که ما به واسطه‌ها گفتیم در سازمان ملل، آقای عراقچی از واسطه‌ها منتقل کند.» رضایی تصریح کرد: «تا زمانی که شروط ما محقق نشود، تنگه هرمز باز نمی‌شود و مذاکره نمی‌کنیم. اینکه چرا وارد این فاز شدیم روشن است؛ زیرا آمریکایی‌ها قابل اعتماد نیستند. ما دنبال دیپلماسی جدید هستیم.»

وی گفت: «باید شرایط ایران را عمل کنند و اگر عمل نکنند تنگه هرمز باز نمی‌شود.»

دبیر‌شورای عالی امنیت ملی گفت: «ممکن است نباید (ترامپ) در کوهی و در بیابانی کار تبلیغاتی انجام دهد و یا تعدادی هواپیما را عبور دهد و فیلمبرداری کنند. آمریکا نیازمند این است ولی ما همین را هم تحمل نمی‌کنیم.»

وی در واکنش به طرح آمریکا برای تحریم هواپیماهای ایرانی گفت: «ما به همه کشورهای منطقه عرض می‌کنیم و تقاضا می‌کنیم وارد ماجراجویی آمریکا نشوند. اگر نگذارند هواپیماهای ایران سفر کنند، فرودگاه‌های آنان هم نمی‌توانند پرواز داشته باشند. شما دوست ما هستید ولی نباید به صف آمریکا بپیروید. باید جلوی گسترش جنگ را بگیرید.»

عارف در جلسه هیأت دولت:

رئیس جمهوری با دست پر به نیویورک رفت



دولت

گروه سیاسی

معاون اول رئیس جمهور در جلسه روزگذشته هیأت دولت با اشاره به اهمیت سفر رئیس جمهوری به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تأکید کرد که رئیس جمهوری با دست پر عازم نیویورک شد و در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل هم دست برتر را خواهد داشت و اقتدار و تعالی کشور را به دنیا اثبات خواهد کرد و پاسخ رفتارهای خشن و تحریم‌های ظالمانه دشمن را خواهد داد.

محمدرضا عارف ادامه داد: البته

تجربه ثابت کرده است که به نهادهای بین‌المللی نمی‌توان امید بست، زیرا آنها در اختیار نظام سلطه هستند ومعیارهای دگواته دارند؛ به‌طور مثال اگر صدها هزار مسلمان شهید شوند، هیچ صدایی از آنها در نمی‌آید، اما اگر به یک انسان غربی بی‌احترامی کوچکی شود، صدای حقوق بشر و آزادی آنها بلند می‌شود.»

وی افزود: «با این حال هنوز آزادگانی در جهان هستند که خود را قانونین جنگلی تمدن غرب تطبیق نداده‌اند و مای نوآینم پیام خود را به گوش آنها برسانیم و اقتدار و مقاومت پنج‌دهای خود در مقابل نظام سلطه را به دنیا نشان دهیم.»

عارف خاطرنشان کرد: «آمریکا از هر وسیله و روشی، حتی ارتباط مستقیم و تماس رئیس جمهوری خود با مقام دست هفتم یک کشور رده پنجم آفریقایی،

عضو فراکسیون مستقلین مجلس در گفت و گو با «ایران»:

اظهارات تند چند نماینده، موضع کلیت مجلس نیست

حفظ انسجام اجتماعی و پرهیز از

دوقطبی سازی تأکید می کند.

در روزهای اخیر شاهد طرح برخی

مواضع تند علیه دولت وبخصوص شخص رئیس جمهوری، از سوی برخی محافل وتعداد معدودی از نمایندگان بوده‌ایم. این مواضع تا چه اندازه بازتاب دهنده دیدگاه غالب مجلس است؟ آیا می توان گفت اکثریت مجلس همچنان برهمکاری و حمایت از دولت تأکید دارد؟

موضوعی که اشاره کردید، به‌صورت کلی یکی از چالش های فضای سیاست داخلی کشور است؛ اینکه برخی افراد پیش از آن که منافع مردم را در اولویت قرار دهند، منافع حزبی، جناحی و گروهی را دنبال می کنند. اما به‌طور خاص ، یک جریان سیاسی از درانی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، بارها موضوع استعفا و برکناری رئیس جمهوری را مطرح و حتی برای آن زمان بندی و جزئیاتی نیز تعیین کرد. این سانبروها بارها با حمایت‌های علنی رهبر شهید انقلاب از شخص رئیس جمهوری ناکام ماند. در ایام پس از جنگ تحمیلی رمضان نیز بار دیگر همین گروه‌های معدود

حفظ انسجام اجتماعی و پرهیز از

دوقطبی سازی تأکید می کند.

در روزهای اخیر شاهد طرح برخی مواضع تند علیه دولت وبخصوص شخص رئیس جمهوری، از سوی برخی محافل وتعداد معدودی از نمایندگان بوده‌ایم. این مواضع تا چه اندازه بازتاب دهنده دیدگاه غالب مجلس است؟ آیا می توان گفت اکثریت مجلس همچنان برهمکاری و حمایت از دولت تأکید دارد؟

موضوعی که اشاره کردید، به‌صورت کلی یکی از چالش های فضای سیاست داخلی کشور است؛ اینکه برخی افراد پیش از آن که منافع مردم را در اولویت قرار دهند، منافع حزبی، جناحی و گروهی را دنبال می کنند. اما به‌طور خاص ، یک جریان سیاسی از درانی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، بارها موضوع استعفا و برکناری رئیس جمهوری را مطرح و حتی برای آن زمان بندی و جزئیاتی نیز تعیین کرد. این سانبروها بارها با حمایت‌های علنی رهبر شهید انقلاب از شخص رئیس جمهوری ناکام ماند. در ایام پس از جنگ تحمیلی رمضان نیز بار دیگر همین گروه‌های معدود

در اینجا باید ادای احترام کنم به همه شهدای نیروی دریایی سرافراز جمهوری اسلامی ایران که تا آخرین قطره خون، پاسدار منافع ایران

مختلف کشور افزود: «وحدت حول محور پرچم، رمز موفقیت، پیروزی و اقتدار ملی کشورمان است و وحدت نظر و انسجام ملی ارزشمندی درباره پرچم ایران وجود دارد.» وی همچنین با تیریک آغاز هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای انقلاب اسلامی ، هشت سال دفاع مقدس، دو جنگ تحمیلی اخیر و شهدای مدرسه مناب که به گفته وی «مظلومانه توسط دشمن ددمنش ولی مدعی تمدن» به شهادت رسیدند، گفت: «پیروزی‌های کشور در جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان مرهون مجاهدت‌ها، رشادت‌ها و ایثار رزمندگان کشورمان است.»

او با تیریک آغاز سال تحصیلی جدید به عنوان یک جشن ملی به همه دانش‌آموزان و کادر آموزشی کشور گفت: «دستاوردهای پنج دهه اخیر کشور مرهون مجاهدت‌ها، تلاش‌ها و فعالیت‌های علمی در کشورمان بوده و دانش ، آموزش و تربیت در کسب دستاوردهای کشور نقش فوق‌العاده‌ای داشته است.» امیدواریم امسال نیز دانش‌آموزان سال تحصیلی جدید را با امید به آینده و برای فتح قله‌های علم و دانش آغاز کنند.»

معان اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: «در سال گذشته با وجود دو جنگ و یک شبه‌کودتا، عملکرد دولت در بخش آموزش، توسعه و فناوری فوق‌العاده بود. در این مسیر مشکلات زیادی وجود دارد، اما رویکرد رئیس جمهوری و دولت، حل مشکلات حوزه آموزش و پرورش است.»



عارف:

وحدت حول محور پرچم، رمز موفقیت، پیروزی و اقتدار ملی کشورمان است.

وحدت نظر و انسجام ملی ارزشمندی درباره پرچم ایران وجود دارد

دستاوردهای پنج دهه اخیر

مرهون تلاش‌های علمی است

عارف همچنین با تیریک روز ملی پرچم

به همه مردم ایران و اقوام و گویش‌های

عارف ادامه داد: «موفقیت‌های خوبی نیز در زمینه جایگزین کردن مدارس کپری و نامناسب با مدارس استاندارد حاصل شده است. ارتقای کیفیت آموزش یک دغدغه جدی دولت است که گام‌های اولیه خوبی نیز در این زمینه برداشته شده و امیدواریم این مسیر به خوبی ادامه یابد.»

مهم‌ترین جبهه مقابله با دشمن، علم و فناوری است

در ادامه این سخنان، معاون اول رئیس جمهور، پیام اخیررهبر انقلاب درباره آغاز سال تحصیلی را پامی راهنما و نقشه راه دولت در بخش آموزش، علم و فناوری در سال تحصیلی جاری دانست و گفت: «ایشان بر ارتقای کیفیت آموزش، تربیت، مهارت، ارتقای منزلت معلم و حل مسائل معیشتی آنان تأکید داشتند که این موارد مبنای عمل دولت قرار خواهد گرفت.»

وی از کمیسیون علمی دولت خواست با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت آموزش و پرورش و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ظرف یک ماه برنامه عملیاتی برای اجرایی کردن رهنمودهای رهبری تهیه و به دولت ارائه کند. معاون اول رئیس جمهور همچنین با تسلیت شیرینی زنجانی به محضر امام زمان (عج)، مقام معظم رهبری، حوزه‌های علمیه و مردم کشور گفت: «ایشان از استادان



خنتی می کنند، این انتظار نیز وجود دارد که خواص جامعه متوجه مخاطرات موجود باشند. همان‌طور که رهبر انقلاب فرموده‌اند، حتی اگر اختلاف نظری موجه وجود داشته باشد، نباید این اختلاف به تفرقه و درگیری تبدیل شود. در شرایط کنونی که در میانه جنگ با قدرت‌های بزرگ هستیم، برکم برنده ما انسجام اجتماعی و وحدت همه مردم حول محور ایران است. بنابراین، هر کسی که خواسته با ناخواسته برخلاف این مسیر عمل کند، حتماً در پازل دشمن بازی می‌کند.

همکاران ما در مجلس نیز آمادگی کامل دارند تا در هر موضوعی که دولت اعلام نیاز به همکاری کند، مسیر تقنینی را پیش ببرند و هر جا که برای کمک به رئیس جمهوری نیاز به اقدام نظارتی باشد، همراهی کامل داشته باشند.

آمریکایی‌ها بیش از قیمت نفت نگران‌کننده است. کاهش معنار ذخایر استراتژیک است که با ادامه روند فعلی می‌تواند به پاشنه آشیل دولت ترامپ تبدیل شود.

با توجه به شرایط کشور و تأکیدهای مکرر، بویژه از سوی رهبری، بر انسجام و پرهیز از دوگانه سازی، رمز میان «نقد دولت» و «تضعیف دولت» را کجای می‌دانید؟ آیا مجلس برای جلوگیری از تبدیل اختلاف نظرها ی سیاسی به تخریب و دوقطبی سازی، نیازمند رویکردی مشترک و هماهنگ‌تر نیست؟

پیام رهبر معظم انقلاب برای همه فضل‌الخطاب است. وقتی ایشان به‌درستی برنامه دشمن برای بحران‌سازی داخلی را

آغاز جهانی خطرناک‌تر برای همه ما خواهد بود.

ن باید اجازه دهیم که قرن بیست‌ویکم به دوران بازگشت به سیاست زورمندان و حکومت زورمداران تبدیل شود. نباید جهانی بسازیم که در آن قدرت نظامی ؛ جای مشروعیت، تحریم؛ جای دیپلماسی، ترور؛ جای سیاست و جنگ؛

جای گفت‌وگو را بگیرد. ایران به سوی جهان دست همکاری دراز می‌کند. ما جهان را نه به جنگ دیگر بلکه به صلح و عدالت فرامی‌خوانیم، نه از سر صف بلکه از سر اعتماد به قدرت خود و فهم این حقیقت که هیچ‌کس در این منطقه به تنهایی امنیت نخواهد داشت. ما امنیت را با یکدیگر خواهیم ساخت یا نایمی را با یکدیگر تحمل خواهیم کرد. ما به ساختن آینده می‌اندیشیم که در آن امنیت، عدالت و کرامت انسانی حقوقی سلب‌ناشدنی و مشترک برای همه ملت‌ها باشد. آینده‌ای که در آن هیچ ملتی به حاشیه رانده نشود، هیچ صدایی در هیاهوی قدرت کم نشود و هیچ قدرتی حق نداشته باشد

آینده دیگران را به جای آنان رقم بزند. نظامی که شایسته نظام بین‌المللی باشد باید بر پایه برابری ملت‌ها، عدالت، انصاف و اراده مشترک بشریت استوار شود، زیرا صلحی که برای همه نباشد، صلح نیست و عدالتی که شامل همه نشود، عدالت نیست.

و کلام آخر، که سخنان دبیر ز رئیس جمهوری آمریکا نزد افکار عمومی دنیا، اندیشمندان، سیاستمداران، حقوق‌دانان نشانه بارزی از خوی قلدری و منطق زور و مغایر با نص صریح منشور ملل متحد است. ایشان ادعا می‌کنند، ملت ما را منسجم‌تر می‌کند، قوی‌تر می‌کند و مقاومت ایران را بیشتر می‌کند و باید بداند ملت ایران در برابر زور سر خم نخواهد کرد و مجازوار را پشیمان خواهد کرد. این چیزی است که باید ترامپ و کسانی که می‌خواهند قلدری بکنند، بفهمند. ما آماده گفت‌وگو هستیم اما بداند که زبان زور را نخواهیم پذیرفت. متشکرم.

زبان زور را نخواهیم پذیرفت. متشکرم.

زبان زور را نخواهیم پذیرفت. متشکرم.